
ΕΛΛΗΝΙΚΗ ΔΗΜΟΚΡΑΤΙΑ       
ΝΟΜΟΣ ΚΥΚΛΑΔΩΝ 
ΔΗΜΟΣ  ΦΟΛΕΓΑΝΔΡΟΥ 

      ΓΡΑΦΕΙΟ ΔΗΜΟΤΙΚΟΥ ΣΥΜΒΟΥΛΙΟΥ 
 
 

 

 

 

AΠΟΣΠΑΣΜΑ 

Από το πρακτικό της υπ’ αριθ. 13/2025 συνεδρίασης του Δημοτικού Συμβουλίου 
του Δήμου Φολεγάνδρου. 

 

 

Αριθμός απόφασης 53/2025 

 

Θέμα: Συζήτηση της πρότασης και λήψη απόφασης για αντικατάσταση του υπάρχοντος φωτισμού 
της Χώρας με τα παλαιά φωτιστικά παραδοσιακού τύπου. 

Στην Φολέγανδρο σήμερα την 14η του μηνός Ιουλίου του έτους 2025, ημέρα της εβδομάδας Δευτέρα 
και ώρα 18:30 συνήλθαν σε συνεδρίαση δια ζώσης και με τηλεδιάσκεψη τα μέλη του Δημοτικού 
Συμβουλίου, κατόπιν της υπ' αρ. πρωτ. 2169/10-07-2025 έγγραφης πρόσκλησης του Προέδρου, που 
επιδόθηκε νόμιμα σύμφωνα με τις διατάξεις του άρθρου 67 παρ. 4 & 75 του Ν. 3852/2010 (ΦΕΚ A΄ 87) 
όπως ισχύουν. 
 
Αφού διαπιστώθηκε ότι υπάρχει η νόμιμη απαρτία, ότι επί συνόλου δεκατριών (13) μελών βρέθηκαν 
παρόντα δώδεκα (12), ήτοι: 

1. ΓΟΥΟΡΚ ΑΝΔΡΕΑΣ - ΘΟΔΩΡΗΣ  
2. ΜΠΑΛΗ ΤΙΛΛΑ - ΜΑΡΙΑ 
3. ΠΑΠΑΔΟΠΟΥΛΟΣ ΑΝΤΩΝΙΟΣ 
4. ΒΕΝΙΟΣ ΖΑΧΑΡΙΑΣ (με τηλεδιάσκεψη) 
5. ΔΙΒΟΛΗΣ ΧΡΙΣΤΟΦΟΡΟΣ 
6. ΓΕΡΑΡΔΗΣ ΑΣΥΓΚΡΙΤΟΣ – ΣΤΥΛΙΑΝΟΣ (με τηλεδιάσκεψη) 
7. ΠΑΠΑΔΟΠΟΥΛΟΥ ΕΥΘΑΛΙΑ (με τηλεδιάσκεψη) 
8. ΜΑΡΙΝΑΚΗ ΜΑΡΓΑΡΙΤΑ 
9. ΔΕΚΑΒΑΛΛΑΣ ΜΙΧΑΗΛ 
10. ΚΑΡΥΣΤΗΝΑΙΟΣ ΚΩΝΣΤΑΝΤΙΝΟΣ 
11. ΒΕΝΙΕΡΗΣ ΓΕΩΡΓΙΟΣ (με τηλεδιάσκεψη) 
12. ΣΙΔΕΡΗΣ ΔΗΜΗΤΡΙΟΣ 

Απόν ήταν, αν και κλήθηκε νόμιμα, ένα (1) μέλος του συμβουλίου, ήτοι: ΑΓΑΣ ΑΘΑΝΑΣΙΟΣ. 
 
Στη συνεδρίαση παρευρέθηκε και ο Δήμαρχος κ. Κυριάκος Μαρινάκης. 

ΑΔΑ: 9Β41ΩΗΘ-1ΣΤ



Στη συνεδρίαση παρούσα ήταν και η δημοτική υπάλληλος Καλλιόπη Γιαννούλα για την τήρηση των 
πρακτικών.   
 
Ο κ. Πρόεδρος του Δημοτικού Συμβουλίου εισηγούμενος το 4ο θέμα της ημερήσιας διάταξης με τίτλο: 
Συζήτηση της πρότασης και λήψη απόφασης για αντικατάσταση του υπάρχοντος φωτισμού της Χώ-
ρας με τα παλαιά φωτιστικά παραδοσιακού τύπου, έθεσε υπόψη των μελών του συμβουλίου την υπ’ 
αρ. πρωτ. 1999/30-06-2025 πρόταση του κ. Δημήτριου Σιδερή, η οποία έχει ως εξής: 

 

ΑΔΑ: 9Β41ΩΗΘ-1ΣΤ



Κατόπιν, ο Πρόεδρος κάλεσε τα μέλη του Δημοτικού Συμβουλίου να αποφασίσουν σχετικά. 

Ο ανεξάρτητος δημοτικός σύμβουλος κ. Γεώργιος Βενιέρης, ο οποίος συμμετείχε στο συμβούλιο με 
τηλεδιάσκεψη δεν έλαβε μέρος στην ψηφοφορία του θέματος, λόγω τεχνικού προβλήματος στη 
σύνδεσή του.  

Ο σύμβουλος της μειοψηφίας κ. Κωνσταντίνος Καρυστηναίος δήλωσε «παρών». 

Οι σύμβουλοι της μειοψηφίας Ευθαλία Παπαδοπούλου, Μιχαήλ Δεκαβάλλας, Μαργαρίτα Μαρινάκη, ο 
σύμβουλος της πλειοψηφίας Ασύγκριτος-Στυλιανός Γεράρδης και ο ανεξάρτητος σύμβουλος Δημήτριος 
Σιδερής υπερψήφισαν το θέμα. 

Οι σύμβουλοι της πλειοψηφίας Τίλλα-Μαρία Μπαλή, Αντώνης Παπαδόπουλος, Ζαχαρίας Βενιός, 
Χριστόφορος Διβόλης και Ανδρέας-Θοδωρής Γουόρκ καταψήφισαν το θέμα. 

   
Το  Δημοτικό Συμβούλιο, αφού έλαβε υπόψη του την εισήγηση του κ. Προέδρου ως ανωτέρω και 
έπειτα από διαλογική συζήτηση, 
 

ΑΠΟΦΑΣΙΖΕΙ ΚΑΤΑ ΠΛΕΙΟΨΗΦΙΑ 

Απορρίπτει την με αριθμό πρωτοκόλλου 1999/30-06-2025 αίτηση προς τον Δήμο Φολεγάνδρου με 
θέμα «Παράπονα πολιτών και επισκεπτών σχετικά με τον ακατάλληλο φωτισμό στον παραδοσιακό 
οικισμό». 

 

Η παρούσα απόφαση έλαβε αύξοντα αριθμό 53/2025. 
 

Για τη λήψη της ανωτέρω απόφασης συντάχθηκε το παρόν πρακτικό και υπογράφεται ως εξής: 
 

 
 

 

        ΤΑ ΜΕΛΗ 
1. ΓΟΥΟΡΚ ΑΝΔΡΕΑΣ - ΘΟΔΩΡΗΣ  
2. ΜΠΑΛΗ ΤΙΛΛΑ - ΜΑΡΙΑ 
3. ΠΑΠΑΔΟΠΟΥΛΟΣ ΑΝΤΩΝΙΟΣ 
4. ΒΕΝΙΟΣ ΖΑΧΑΡΙΑΣ 
5. ΔΙΒΟΛΗΣ ΧΡΙΣΤΟΦΟΡΟΣ 
6. ΓΕΡΑΡΔΗΣ ΑΣΥΓΚΡΙΤΟΣ – ΣΤΥΛΙΑΝΟΣ  
7. ΠΑΠΑΔΟΠΟΥΛΟΥ ΕΥΘΑΛΙΑ 
8. ΜΑΡΙΝΑΚΗ ΜΑΡΓΑΡΙΤΑ 
9. ΔΕΚΑΒΑΛΛΑΣ ΜΙΧΑΗΛ 
10. ΚΑΡΥΣΤΗΝΑΙΟΣ ΚΩΝΣΤΑΝΤΙΝΟΣ 
11. ΒΕΝΙΕΡΗΣ ΓΕΩΡΓΙΟΣ  
12. ΣΙΔΕΡΗΣ ΔΗΜΗΤΡΙΟΣ 

 
Ο ΠΡΟΕΔΡΟΣ 

 
 

          ΓΟΥΟΡΚ ΑΝΔΡΕΑΣ - ΘΟΔΩΡΗΣ 

 
 
 

ΑΚΡΙΒΕΣ ΑΠΟΣΠΑΣΜΑ 
Ο ΠΡΟΕΔΡΟΣ 

 
ΜΑΡΙΝΑΚΗΣ ΚΥΡΙΑΚΟΣ 

ΑΔΑ: 9Β41ΩΗΘ-1ΣΤ


